6, s. 284). 812 yılında Salihiyye
mahallesinde dünyaya gelmiştir (Kehhâle, c. 9, s. 110). İlim öğretmiş,
birçok insan da bundan rivayette bulunmuştur. Ebû Ömer medresesinde
uzun süre yöneticilik yapmıştır (Kehhâle, c. 9, s. 111). Ayrıca kadılık
yapmış ve ayrılmıştır (Zirikli, c. 6, s. 284). H.900 / M. 1495 yılında aynı
yerde vefat etmiştir (Kehhâle, c. 9, s. 111).

Müellifimiz, Sultan II. Selim’in H.974/M.1566 yılında tahta geçişini
anlatırken kendisinin 12 yaşında olduğunu belirtir (Fahreddin Osman,
bt:76/b). Buna göre onun doğumu H. 962/M.1555 yılıdır. Memleketi
Şam’dır. Bizi bu kanıya götüren sebep de, 12 yaşında iken Şam’ın
paşasının Kara Mustafa Paşa, kadısının da Seyyid Muhammed Malulzâde
olduğunu belirtmesi olmuştur (Fahreddin Osman, bt:17/b). Ayrıca H.
1007 / M. 1599 yılında İstanbul’a işleri dolayısıyla geldiğini, işlerini
bitirince de Şam’a gideceğini belirtmesi onun memleketinin Şam
olduğunu açıkça ortaya koyar.

Bu konuda istifade ettiği eserlerden bahsettikten
sonra Osmanlıların şeceresini verir. Anadolu’ya gelişlerine, ilk yerleştikleri
yere ve oradaki faaliyetlerine değinir. Osman Gazi’den başlayarak, çok
kısa da olsa tahta oturan her padişaha bir bölüm ayırır. Sultan III. Murad’ın
982/1574 yılında tahta çıkışıyla da eser son bulur.

3. Kitabü’l-Bustan fi Ba’zı Ahbâri Âl-i Osman Çevirisi

Bu bölümde de örnek olarak tercüme ve kritiği yapılarak ilim âlemine
kazandırılan bu eserin başından birkaç sayfa verilecektir.3

2/a Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla başlar, O’ndan yardım
isteriz.

Osman Gazi gerek bu tarihte gerekse bundan sonra
İlhanlılar’a bağlı olarak bir uç beyi olarak yaşamıştır. Hatta Gazan Mahmut Han, 1302'de
Sultan Osman'dan, Suriye seferine asker istemiş, oda oğlu Savcı Bey’le asker göndermiştir.
Bkz. (Uzunçarşılı, 1996: I/108). Halil İnalcık da " ...Biz, Osmanlı Devleti'nin gerçek kuruluş
tarihinin 27 Temmuz 1301 (701) olarak tesbit etmenin daha uygun olacağını düşünmekteyiz."
der. İnalcık, 1999:9-22)